EBDAE ANGLO-

SAXONIS IN LIBRVM DE NATURA RERUM//PRAEFATIO.

12

/prolixorem

DE natura rerum, & ratione temporum, duos quondam stricto sermone libellos discentibus, ut rebar, necessarios composui: Quos cum fratribus quibusdam dare atque exponere coepisse, dicebant eos breuius multo digestos esse quam uellent, maxime ille De temporibus: Cuius propter rationem Paschæ potius uidebatur usus indigere: Suadebatque mihi, latius aliqua de temporum statu, cursu, ac fine differere. Quibus concitus, parens, prospectis patrum uenerabilium scriptis, prolixorem de temporibus librum edidi, pro ut ipso largiente potui, qui aeternus permanens, tempora quando uoluit constituit, & qui non uit temporum fines; immo ipse labentibus temporum curruculis fine cum uoluerit imponet. In quo uidelicet opere, ne quem forte offenderet, quod hebraicæ ueritatem, quam LXX translatorum editionem in seculi precedentis serie secutus quisque simul utrunque conspiciat, & quod amplius sequendum putat eligat. Fitione, quam ea autem mihi stat sententia, quam a nullo prudentiū redarguendā autumo, ut si LXX secut reuerendissimus eiusdem hebraicæ ueritatis interpres obrectatoribus sui ope

*Hebraica uera
ritas potius insim
temporum ra
tionē, quam
LXX sec
cut reuerendissimus eiusdem hebraicæ ueritatis interpres obrectatoribus sui ope
quenda.*

„ ris: non damno, inquit, non reprehendo LXX, sed omnibus hijs Apostolos
„ præfero: Ita & ego cōfidenter profiteor, quia non reprehendo ueteres Chronographos: qui translationē LXX interpretū modo secuti esse, modo pro ut libuit probātur habuisse cōtemptui, sicut etiā in processu huiuscē opusculi nostri monstrabit, sed omnibus hijs hebraicæ ueritatis integrā præfero puritatē, quam præminentissimi doctori, Hieronymus in libris Hebraicarū quæstionū, Augustinus in libro De ciuitate dei, Eusebius ipse Chronographus in tertio historiæ Ecclesiastice libro, ex uerbis Iosephi historici aduersus Appionē grammaticū scribentis, breuiorē temporū seriem quam in LXX editione uulgo fertur cōtineri cōprobant; Necque hanc amplius sequendā, etiā hijs qui LXX magnis diuinisq; laudibus ad cœlos tollunt dubitant, quoruī quisque dicta perspexerit, credo mox nostro labore calumniā facere desistet, si non hunc tamen liuidis, quod absit, contēplatur obtutibus. Verū utcunq; ferant hæc mea scripta legentes, primo editū pro captu meo libellum, tibi dilectissime Abba meus percurrendū offero, multū deprecans, ut si quid in eo tu uituperabile deprehēderis, statim mihi corrigendum insinues. At ubi ordinatae ac rationabiliter actum uideris, mecum deo quid donauit, & sine quo nihil possumus facere, deuotus gratias agas. Si quem sanè uel illud offendit, cur aliquid de huiusmodi negocio tentare præsumperim, quare de hijs quæ sparsim in ueterū scriptis inueniri poterat, ipse nouū opus cōdere studuerim, audiat, dicēte sancto Augustino: quia ideo necesse est plures à pluribus fieri libros diuerso stylo, non diuersa fide, etiā de quæstionibus eisdē, ut ad plurimos res ipsa pueniat: ad alios sic, ad alios autē sic. Audiat & me pro me simpliciter respondentē, cui displicet, uel superfluū uideat, quod hæc rogatu fratribus undecimque collegi, uniusque libelli tenore cōclusi, dimittat ea legēda, si quis uelit, & ipse de cōmunitibus patrum fontibus, quæ sibi suisque sufficere arbitretur hauiens, mecum nihilominus debita fraternitatis intemerata iura custodiat.